РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    07.04.2014г.                                    с. Ербогачен                            №  70 – п

Об утверждении Порядка взаимодействия
органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
по организации индивидуальной профилактической
работы в отношении несовершеннолетних и семей,
находящихся в социально опасном положении  МО «Катангский район»

На основании Федерального закона от 24.06.1999 года N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом иркутской области от 12.11.2007 года № 100 – ОЗ «О порядке образования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных полномочий»   с целью взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по своевременному выявлению, учету, организации индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, принятию мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, руководствуясь ст.48 Устава муниципального образования «Катангский район»

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по организации индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении  (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя мэра МО «Катангский район» Л.В. Васильеву

Мэр  МО «Катангский район»:                                                               С.Ю. Чонский